
 

Kiszkowo, dnia 07 listopada 2022 roku 

ZP.271.17.2022 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu podstawowego bez możliwości prowadzenia negocjacji pn.: Budowa żłobka w 

miejscowości Kiszkowo 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, 

które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie nr 1 

Prosimy o sprecyzowanie, czy Pustak typu Teriva 4,0/1 żużlobetonowy ma być deklowany? 

Informacja ważna w kwestii kosztu jednostkowego pustaka i kosztu całego stropu gęstożebro-

wego, pustakowo-belkowego przewidzianego w konstrukcji; 

Odpowiedź:  

Pustak stropu TERIVA 4,0/1 nie musi być deklowany 

Pytanie nr 2 

Prosimy o uzupełnienie danych dotyczących ilości zbrojenia przypodporowego, o którym 

wspomina technologia jak i ŻŁOBEK opis techniczny.pdf; 

Odpowiedź:  

Zbrojenie przypodporowe należy stosować zgodnie z zalecaniami producenta stropu (np. firma 

KONBET) 

Pytanie nr 3 

W związku z zapisami w ŻŁOBEK opis techniczny.pdf o tym, że grunty znajdujące się pod 

ziemią urodzajną są gruntami wysadzinowymi (gliny piaszczyste), prosimy o potwierdzenie iż 

konieczne jest wykonanie warstwy mrozochronnej w przekrojach normalnych dróg manewro-

wych (w tym droga ppoż., miejsc parkingowych); 

Odpowiedź:  

Nie jest wymagane stosowanie warstw mrozoodpornych 

Pytanie nr 4 

Czy w związku z zapisami w OPIS ARCHITEKTURA Z OPISEM STRAŻAKA.pdf o tym, że 

Inwestor nie wykonał badań geotechnicznych, a projektant założył, że grunty miejscowe na 

poziomie posadowienia są o nośności 150 kPa, prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku wy-

stąpienia gruntów, niespełniających tych parametrów , ew. roboty wzmacniające zostaną roz-

liczone powykonawczo, np. w następujących przypadkach: 

a) grunty miejscowe (gliny piaszczyste) trzeba będzie wymienić na grunty budowlane np. 

ze względu na wysokie IL; 

b) grunty miejscowe trzeba będzie wzmocnić np. poprzez stabilizację cementem w związku 

z brakiem możliwości uzyskania q=0,15 MPa?; 



Odpowiedź:  

W takcie robót budowlanych decyzję taką będzie podejmował Inspektor nadzoru z ramienia 

Inwestora 

Pytanie nr 5 

 
Prosimy o potwierdzenie, że grunty miejscowe nie są zanieczyszczone, (np. w zakresie zanie-

czyszczeń chemicznych, odpadów komunalnych, gruzu, itp.), a w przypadku wystąpienia za-

nieczyszczenia Zamawiający je usunie, przetransportuje oraz zutylizuje na swój koszt; 

Odpowiedź:  

W takcie robót budowlanych decyzję taką będzie podejmował inspektor nadzoru z ramienia 

Inwestora 

Pytanie nr 6 

Prosimy o informację czy w kosztorysie przekazywanym wraz z ofertą, można wprowadzać 

zmiany względem przedmiaru przekazanego przez Zamawiającego, np. w zakresie pozycji 

przedmiarowych, podstaw kosztorysowych, jednostek, wielkości przedmiarów, wskaźników 

kosztorysowych; 

Odpowiedź:  

Nie ma możliwości wprowadzania zmian w kosztorysach – oferty muszą być porównywalne. 

Ocenę konieczności wykonania robót dodatkowych będzie podejmował inspektor nadzoru z 

ramienia Inwestora 
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